
  

 

   
 

Ивантеевский Вестник 
информационный бюллетень 

 

№ 42 
 

                                                                                от 16.12.2021                                                                                                                  

В этом выпуске: 
 Решение Совета депутатов Ивантеевского сельского  поселения от 16.12.2021 № 

46 «Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проектов 
муниципальных правовых актов Ивантеевского сельского поселения» 

 Решение Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от 16.12.2021 № 
47 «Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных 
показателей по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, 
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на 
территории Ивантеевского сельского поселения» 

 Решение Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от 16.12.2021 № 
48 «Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных 
показателей по муниципальному контролю в сфере благоустройства на 
территории Ивантеевского сельского поселения» 

 Решение Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от 16.12.2021 № 
49 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов Ивантеевского сельского 
поселения от 08.12.2016 № 61» 

  ____________________________________________________________________ 
 
                

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
РЕШЕНИЕ 

от  16.12.2021 № 46 
 д. Ивантеево  
 
Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проектов 

муниципальных правовых актов Ивантеевского сельского поселения 
 

В целях создания эффективной системы оценки и учета общественного 
мнения при принятии решений, обеспечения единого подхода к процедуре 
информирования органами местного самоуправления Ивантеевского сельского 
поселения общественности, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 
2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации", Федеральным законом от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ 
"Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов 
и органов местного самоуправления", Федеральным законом от 21 июля 2014 года 
N 212-ФЗ "Об основах общественного контроля в Российской Федерации", 
Уставом Ивантеевского сельского поселения, Совет Депутатов Ивантеевского 
сельского поселения РЕШИЛ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения общественного обсуждения 
проектов муниципальных правовых актов Ивантеевского сельского поселения. 

2.  Опубликовать решение в информационном бюллетене «Ивантеевский 
вестник»   и разместить на официальном сайте Администрации  Ивантеевского 
сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 



  

 

 
 
Глава Ивантеевского 
сельского поселения                                                                   К.Ф. Колпаков 

 
 

 
 
 
 
 

                                                Утвержден 
                                                        решением Совета депутатов Ивантеевского 

                                                        сельского поселения от 16.12.2021 года № 46  
 

 
 

ПОРЯДОК  
проведения общественного обсуждения проектов муниципальных  

правовых актов Ивантеевского сельского поселения 
 
Статья 1. Общие положения 

1. Настоящий Порядок проведения общественного обсуждения проектов 
муниципальных правовых актов Ивантеевского сельского поселения (далее - 
Порядок) определяет процедуру проведения органом местного самоуправления 
Ивантеевского сельского поселения общественного обсуждения  общественно 
значимых вопросов, а также проектов решений органов местного самоуправления 
Ивантеевского сельского поселения в случае, когда требование о проведении 
общественного обсуждения установлено федеральными законами, иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, областными законами 
и иными нормативными правовыми актами Новгородской области, 
муниципальными правовыми актами Ивантеевского сельского поселения и 
порядок такого общественного обсуждения не определен нормативными 
правовыми актами. 

2. Общественное обсуждение проводится публично и открыто. Участники 
общественного обсуждения вправе свободно выражать свое мнение и вносить 
предложения по вопросам, вынесенным на общественное обсуждение. 
Общественное обсуждение указанных вопросов может проводиться через 
средства массовой информации, в том числе через информационно-
телекоммуникационную сеть "Интернет". 

3. В общественном обсуждении могут на равных условиях принимать 
участие любые юридические лица вне зависимости от организационно-правовой 
формы и формы собственности, любые физические лица, в том числе 
индивидуальные предприниматели, представители различных профессиональных 
и социальных групп, в том числе лица, права и законные интересы которых, 
затрагивает или может затронуть решение, проект которого выносится 
на общественное обсуждение (далее – участники). 

4. Настоящий Порядок не применяется в отношении: 
а) проектов нормативных правовых актов по вопросам муниципального 

бюджета, бюджета муниципальных внебюджетных фондов и их исполнения; 
б) проектов нормативных правовых актов, содержащих сведения, 

отнесенные к государственной тайне и сведения конфиденциального характера; 



  

 

в) проектов административных регламентов исполнения муниципальных 
функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг. 

 
Статья 2. Общественное обсуждение проекта правового акта 
1. Общественное обсуждение может проводиться по инициативе Совета 

депутатов Ивантеевского сельского поселения, Администрации Ивантеевского 
сельского поселения, Общественного Совета при Главе Ивантеевского сельского 
поселения. 

2. Лица, указанные в части 3 настоящего Порядка, вправе обратиться в 
Общественный Совет при Главе Ивантеевского сельского поселения об 
инициировании общественного обсуждения общественно значимых вопросов, при 
этом количество лиц поддерживающих инициативу обсуждения должно быть не 
менее 30 человек. Решение о проведении общественного обсуждения либо отказе 
в его проведении рассматривается в течение 10 дней после дня поступления 
обращения. 

3. Решение о проведении общественного обсуждения принимается:  
1) по проектам правовых актов Администрации Ивантеевского сельского 

поселения - постановлением Администрации Ивантеевского сельского поселения;  
2) по проектам решений Совета депутатов Ивантеевского сельского 

поселения - решением Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения.  
3) по вопросам выявления и учета мнения общественности и других 

заинтересованных лиц, обсуждения общественно значимых вопросов – решением 
Главы Ивантеевского сельского поселения. 

4. Решением органа местного самоуправления Ивантеевского сельского 
поселения о проведении общественного обсуждения проекта правового акта 
определяется организатор общественного обсуждения (далее – Организатор), 
порядок и срок для внесения предложений и замечаний к проекту правового акта, 
формируется Комиссия по рассмотрению предложений и замечаний, поступивших 
в ходе общественного обсуждения (далее - Комиссия), и утверждается ее состав.  

4. Организатор общественного обсуждения заблаговременно, обнародует 
информацию о вопросе, выносимом на общественное обсуждение, сроке, порядке 
его проведения и определения его результатов. При этом организатор 
обеспечивает всем участникам общественного обсуждения свободный доступ к 
имеющимся в его распоряжении материалам, касающимся вопроса, выносимого 
на общественное обсуждение. 

5. Общественное обсуждение проекта правового акта, общественно 
значимых вопросов проводится путем размещения Организатором на 
официальном сайте администрации Ивантеевского сельского поселения в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее – официальный 
сайт) информации о сроках и порядке проведения общественного обсуждения, 
указанной в части  Порядка, с последующим направлением в адрес Организатора 
предложений и замечаний. 

6. В целях проведения общественного обсуждения Администрация 
Ивантеевского сельского поселения не позднее, чем за три рабочих дня до начала 
общественного обсуждения, обеспечивает размещение на официальном сайте:  

а) уведомления о подготовке проекта нормативного правового акта (далее - 
уведомление); 

б) проекта нормативного правового акта и информацию, относящаяся к 
разработке проекта нормативного правового акта; 

в) информации о сроках общественного обсуждения проекта нормативного 
правового акта; 



  

 

возможность оценки (голосования) гражданами (пользователями страницы 
официального сайта) 

г) информации о результатах общественного обсуждения проекта 
нормативного правового акта; 

д) информации о результатах рассмотрения проекта нормативного 
правового акта. 

7. Срок общественного обсуждения проекта нормативного правового акта 
определяется Организатором и не может составлять менее 15 календарных дней 
со дня размещения на официальном сайте проекта нормативного правового акта. 

Общий срок общественного обсуждения проекта нормативного правового 
акта должен составлять не менее 30 календарных дней в случае разработки: 

а) нормативного правового акта по вопросам установления размеров 
публичных нормативных обязательств, а также порядка их индексации и 
исполнения. 

б) проектов новых муниципальных программ Ивантеевского сельского 

поселения. 

8. Предложения и (или) замечания к проекту правового акта направляются 
Организатору любыми заинтересованными лицами и организациями в 
установленные в решении о проведении общественного обсуждения проекта 
правового акта сроки. 

 
Статья 3. Рассмотрение предложений и (или) замечаний, поступивших 

в ходе общественного обсуждения 
1. Предложения и замечания по вопросу обсуждения направляются на 

электронную почту, указанную в Уведомлении о проведении общественного 
обсуждения, или по адресу: Новгородская обл., Валдайский р-н, д. Ивантеево, ул. 
\Зеленая, д. 1. 

2.11..Замечания и предложения по Вопросу, Проекту должны содержать 
реквизиты заявителя (ФИО, наименование юридического лица, почтовый адрес 
отправителя, контактный телефон), суть предложения или замечания, дату. 
Члены Общественного совета также имеют право направления замечаний и 
предложений по Вопросу, Проекту в порядке, установленном пунктом 2.10 
настоящего Порядка.  

Замечания и предложения, оформленные с нарушением требований 
настоящего Порядка, поступившие с нарушением срока проведения 
общественного обсуждения, не учитываются при подведении итогов 
общественного обсуждения. 

2.12..Участник общественного обсуждения, направляя замечания и 
предложения в ходе общественного обсуждения, дает согласие Общественному 
совету на обработку своих персональных данных, полученных в ходе организации 
и проведения общественного обсуждения. 

Организатор рассматривает поступившие в ходе общественного 
обсуждения предложения и (или) замечания к проекту правового акта (при их 
наличии).  

Предложения, поступившие в ходе общественного обсуждения, носят 
рекомендательный характер. 

2. Замечания и предложения, поступившие по окончании срока для 
внесения предложений и замечаний к проекту правового акта, установленного 
органом местного самоуправления Ивантеевского сельского поселения в 
соответствии с частью 5 статьи 2 настоящего Порядка, не рассматриваются.  

3. Организатор не позднее пяти рабочих дней со дня окончания 
общественного обсуждения проекта правового акта осуществляет подготовку 



  

 

отчета о результатах общественного обсуждения проекта правового акта (далее - 
отчет), который содержит в себе следующую информацию:  

1) сроки проведения общественного обсуждения;  
2) количество участвовавших в обсуждении заинтересованных лиц и 

организаций, предложений и замечаний по обсуждаемым проектам правовых 
актов;  

3) предложения и замечания, поступившие в ходе общественного 
обсуждения (при наличии);  

4) позиция разработчика по замечаниям и предложениям, поступившим в 
ходе общественного обсуждения (при наличии предложений и замечаний).  

4. Отчет не позднее трех рабочих дней со дня его подготовки направляется 
Организатором в Комиссию, которая в течение 5 рабочих дней:  

1) рассматривает отчет и принимает решение о возможности принятия 
проекта правового акта в первоначальной редакции;  

2) при наличии предложений и замечаний рассматривает отчет, оценивает 
предложения и замечания, поступившие в ходе общественного обсуждения, и 
принимает решение о необходимости доработки проекта правового акта с учетом 
поступивших предложений и замечаний или о возможности принятия проекта 
правового акта в первоначальной редакции. Отклонение замечаний и 
предложений должно быть мотивированным.  

5. Решение Комиссии оформляется протоколом о результатах проведения 
общественного обсуждения, который направляется Организатору, а также в целях 
общественной проверки, анализа и общественной оценки издаваемых ими актов и 
принимаемых решений - Общественному совету при Главе Ивантеевского 
сельского поселения.  

6. Организатор размещает на сайте отчет, протокол о результатах 
проведения общественного обсуждения и заключение Общественного совета по 
результатам общественной проверки, анализа и общественной оценки проекта 
правового акта в срок, указанный в уведомлении о проведении общественного 
обсуждения проекта правового акта.  

7. Организатор при внесении проекта правового акта на рассмотрение 
органа, уполномоченного на его принятие, представляет вместе с проектом 
правового акта отчет и протокол о результатах проведения общественного 
обсуждения. 

_____________________________ 
                                                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



  

 

 
                                                Приложение 

                                               к Порядку проведения общественного  
                                                 обсуждения проектов муниципальных правовых 

                                                 актов Ивантеевского  сельского поселения 
 
 

УВЕДОМЛЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСУЖДЕНИЯ ПРОЕКТА 
ПРАВОВОГО АКТА 

 
Настоящим: 
___________________________________________________________________________ 

(орган местного самоуправления Ивантеевского сельского поселения) 
извещает  о  начале проведения общественного обсуждения и сбора замечаний и 
предложений   заинтересованных   лиц,   организаций  в  отношении  проекта: 
________________________________ 
_____________________________________________________________________________
_________. 
Замечания и предложения принимаются по адресу: 
__________________________________________ 
_____________________________________________________________________________
_________ 
в т.ч. адрес электронной почты: 
___________________________________________________________. 
Сроки приема замечаний и предложений: с _______________ по _______________. 
Отчет  о  результатах  общественного  обсуждения  проекта  правового акта и протокол  о 
результатах проведения общественного обсуждения будут размещены на сайте: 
____________не позднее ______. 

_____________________________ 
 
 
 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
РЕШЕНИЕ 

от  16.12.2021 № 47 
 д. Ивантеево  
 

Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, 
индикативных показателей по муниципальному  контролю   

 на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 
транспорте и в дорожном хозяйстве на территории 

 Ивантеевского сельского поселения  
 
          В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020 № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», Совет Депутатов Ивантеевского сельского поселения РЕШИЛ: 
           1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные 
показатели по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, 



  

 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на 
территории Ивантеевского сельского поселения   (Приложение).       

  2. Опубликовать решение в информационном бюллетене «Ивантеевский 
вестник» и разместить на официальном сайте Администрации  Ивантеевского 
сельского поселения в информационно-телекоммуни-кационной сети «Интернет». 

  
 

Глава Ивантеевского 
сельского поселения                                                                    К.Ф. Колпаков 

 

  
 

 

 



8 

 

                                                                                                                                  

 

 
                                                                                                                                            Приложение 

                                                                                                                                к решению Совета депутатов Ивантеевского 
                                                                                                                            сельского поселения от 16.12.2021 № 47 

 
Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели 

по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте  
и в дорожном хозяйстве на территории Ивантеевского сельского поселения  

 

Ключевые показатели Целевые значения 

Процент устраненных нарушений из числа выявленных нарушений законодательства 70% 

Процент выполнения плана проведения плановых контрольных  мероприятий на очередной 
календарный год 100% 

Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) органа муниципального контроля и (или) его 
должностного лица при проведении контрольных мероприятий 0% 

Процент отмененных результатов контрольных  мероприятий 0% 

Процент результативных контрольных мероприятий, по которым не были приняты соответствующие 
меры административного воздействия 5% 

Процент внесенных судебных решений о назначении административного наказания 
по материалам органа муниципального контроля 95% 

Процент отмененных в судебном порядке постановлений по делам об административных 
правонарушениях от общего количества вынесенных органом муниципального контроля 
постановлений 0% 

  

1. Индикативные показатели, характеризующие параметры  



9 

 

проведенных мероприятий 

1.1. 
Выполняемость плановых 
заданий (осмотров) 

Врз = (РЗф / РЗп) 
x 100 

Врз — выполняемость 
плановых  заданий (осмотров) 
% 

РЗф -количество проведенных 

плановых заданий (осмотров) 

(ед.) 

РЗп — количество 

утвержденных плановых 

заданий (осмотров) (ед.) 
100% 

Утвержденные 
плановые задания 
(осмотры) 

1.2. 
Выполняемость внеплановых 
проверок 

Ввн = (Рф / Рп) x 
100 

Ввн — выполняемость 
внеплановых проверок 

Рф — количество проведенных 

внеплановых проверок (ед.) 

Рп — количество распоряжений 

на проведение внеплановых 

проверок (ед.) 
100% 

Письма и жалобы, 
поступившие в 
Контрольный орган 

1.3. 
Доля проверок, на результаты 
которых поданы жалобы Ж x 100 / Пф 

Ж — количество жалоб (ед.) 

Пф — количество проведенных 

проверок 
0%   

1.4. 
Доля проверок, результаты 
которых были признаны Пн x 100 / Пф 

Пн — количество проверок, 
признанных 0%   



10 

 

недействительными недействительными (ед.) 

Пф — количество проведенных 

проверок (ед.) 

1.5. 

Доля заявлений, направленных 
на согласование в прокуратуру 
о проведении внеплановых 
проверок, в согласовании 
которых было отказано Кзо х 100 / Кпз 

Кзо — количество заявлений, 
по которым пришел отказ 
в согласовании (ед.) 

Кпз — количество поданных на 

согласование заявлений 
10%   

1.6. 

Доля проверок, по результатам 
которых материалы 
направлены в уполномоченные 
для принятия решений органы Кнм х 100 / Квн 

К нм — количество материалов, 
направленных в 
уполномоченные органы (ед.) 

Квн — количество выявленных 

нарушений (ед.) 
100%   

1.7. 
Количество проведенных 
профилактических мероприятий     Шт.   

2. Индикативные показатели, характеризующие объем задействованных трудовых ресурсов 

2.1. Количество штатных единиц     Чел.   

2.2. 

Нагрузка контрольных 
мероприятий на работников 
органа муниципального 
контроля Км / Кр= Нк 

Км — количество контрольных 
мероприятий (ед.) 

Кр — количество работников 

органа муниципального 

контроля (ед.) 

Нк — нагрузка на 1 работника     



11 

 

(ед.) 

____________________________ 
 
 
 
 



 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
РЕШЕНИЕ 

от  16.12.2021 № 48 
 д. Ивантеево  
 

Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, 
индикативных показателей по муниципальному  контролю в сфере 

благоустройства на территории  Ивантеевского сельского поселения 
 

          В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020 № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», Совет Депутатов Ивантеевского сельского поселения РЕШИЛ: 

                1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные 
показатели по муниципальному контролю в сфере благоустройства на 
территории  Ивантеевского сельского поселения. согласно приложению к 
настоящему решению (Приложение).       

  2. Опубликовать решение в информационном бюллетене «Ивантеевский 
вестник»   и разместить на официальном сайте Администрации  Ивантеевского 
сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

  
 

Глава Ивантеевского 
сельского поселения                                                                    К.Ф. Колпаков 

 
  

 
 
 
 



13 

 

                                                                                                                                   

 

 
                                                                                                                                     Приложение 

к решению Совета депутатов Ивантеевского 
                                                                                                                             сельского поселения от 16.12.2021 № 48 

 
Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели 

по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории  Ивантеевского сельского поселения 
 

Ключевые показатели Целевые значения 

Процент устраненных нарушений из числа выявленных нарушений законодательства 70% 

Процент выполнения плана проведения плановых контрольных  мероприятий на очередной 
календарный год 100% 

Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) органа муниципального контроля и (или) его 
должностного лица при проведении контрольных мероприятий 0% 

Процент отмененных результатов контрольных  мероприятий 0% 

Процент результативных контрольных мероприятий, по которым не были приняты соответствующие 
меры административного воздействия 5% 

Процент внесенных судебных решений о назначении административного наказания 
по материалам органа муниципального контроля 95% 

Процент отмененных в судебном порядке постановлений по делам об административных 
правонарушениях от общего количества вынесенных органом муниципального контроля 
постановлений 0% 

  

1. 

Индикативные показатели, характеризующие параметры  

проведенных мероприятий 



 

 

1.1. 
Выполняемость плановых 
заданий (осмотров) 

Врз = (РЗф / РЗп) 
x 100 

Врз — выполняемость 
плановых  заданий (осмотров) 
% 

РЗф -количество проведенных 

плановых заданий (осмотров) 

(ед.) 

РЗп — количество 

утвержденных плановых 

заданий (осмотров) (ед.) 
100% 

Утвержденные 
плановые задания 
(осмотры) 

1.2. 
Выполняемость внеплановых 
проверок 

Ввн = (Рф / Рп) x 
100 

Ввн — выполняемость 
внеплановых проверок 

Рф — количество проведенных 

внеплановых проверок (ед.) 

Рп — количество распоряжений 

на проведение внеплановых 

проверок (ед.) 
100% 

Письма и жалобы, 
поступившие в 
Контрольный орган 

1.3. 
Доля проверок, на результаты 
которых поданы жалобы Ж x 100 / Пф 

Ж — количество жалоб (ед.) 

Пф — количество проведенных 

проверок 
0%   

1.4. 

Доля проверок, результаты 
которых были признаны 
недействительными Пн x 100 / Пф 

Пн — количество проверок, 
признанных 
недействительными (ед.) 0%   



 

 

Пф — количество проведенных 

проверок (ед.) 

1.5. 

Доля заявлений, направленных 
на согласование в прокуратуру 
о проведении внеплановых 
проверок, в согласовании 
которых было отказано Кзо х 100 / Кпз 

Кзо — количество заявлений, 
по которым пришел отказ 
в согласовании (ед.) 

Кпз — количество поданных на 

согласование заявлений 
10%   

1.6. 

Доля проверок, по результатам 
которых материалы 
направлены в уполномоченные 
для принятия решений органы Кнм х 100 / Квн 

К нм — количество материалов, 
направленных в 
уполномоченные органы (ед.) 

Квн — количество выявленных 

нарушений (ед.) 
100%   

1.7. 
Количество проведенных 
профилактических мероприятий     Шт.   

2. Индикативные показатели, характеризующие объем задействованных трудовых ресурсов 

2.1. Количество штатных единиц     Чел.   

2.2. 

Нагрузка контрольных 
мероприятий на работников 
органа муниципального 
контроля Км / Кр= Нк 

Км — количество контрольных 
мероприятий (ед.) 

Кр — количество работников 

органа муниципального 

контроля (ед.) 

Нк — нагрузка на 1 работника     



 

 

(ед.) 

____________________________ 
 
 
 
 
 
 



17 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
РЕШЕНИЕ 

от  16.12.2021 № 49 
 д. Ивантеево  

 
О внесении изменений в Решение Совета депутатов  

Ивантеевского сельского поселения от 08.12.2016 № 61 
 
          В соответствии с статьей 14.1 Федерального закона от 24.07.2007  
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», Уставом Ивантеевского сельского поселения Совет депутатов 
Ивантеевского сельского поселения РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Ивантеевского сельского 
поселения от 08.12.2016 года № 61 «Об утверждении Порядка формирования, 
ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества 
Ивантеевского сельского поселения, свободного от прав третьих лиц (за 
исключением имущественных прав некоммерческих организаций), которое может 
быть предоставлено субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства во владение и (или) в пользование на 
долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы), а также 
отчуждено на возмездной основе в собственность, и условиях предоставления в 
аренду включенного в перечень имущества»,  дополнив решение статьѐй 1.1. 
следующего содержания: 

«1.1. Установить, что действие настоящего Решения распространяется на 
физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и 
применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный 
доход.». 

2. Опубликовать решение в информационном бюллетене «Ивантеевский 
вестник», разместить на официальном сайте Администрации Ивантеевского 
сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
Глава Ивантеевского 
сельского поселения                                                                        К.Ф.Колпаков 
 
 
 
 
 

Учредитель: 
Совет депутатов Ивантеевского 
сельского поселения  

Редактор: Никифоров Дмитрий Анатольевич 
Адрес редакции: 175425; д. Ивантеево, ул. Зелѐная, 

дом 1 
Валдайский район, Новгородская 
область 
Телефон 8(81666) 33-249 

Тираж 15 экз. 
Цена: бесплатно 

 



 

 

 


